

平成23年度 収支予算書

自 平成 23年 4月 1日

至 平成 24年 3月 31日

東京都渋谷区千駄ヶ谷1丁目25番12号

公益財団法人 東京二期会

平成23年度 収支予算書(正味財産増減計算書予算)

(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

公益財団法人東京二期会

(単位:円)

科 目	予算額	前年度 予算額	増減額	備 考
-----	-----	------------	-----	-----

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

経常収益計	713,787,045	194,364,950	519,422,095	
受取会費	121,000,000	42,300,000	78,700,000	
通常会費	83,000,000	27,300,000	55,700,000	
臨時会費	38,000,000	15,000,000	23,000,000	
事業収益	524,425,045	124,189,950	400,235,095	
受取補助金等	38,172,000	14,795,000	23,377,000	
助成金	38,172,000	14,795,000	23,377,000	
受取寄付金	23,740,000	7,530,000	16,210,000	
寄付金	40,000	30,000	10,000	
賛助会費	23,700,000	7,500,000	16,200,000	
雑収益	6,450,000	5,550,000	900,000	
経常費用計	711,553,601	194,321,145	517,232,456	
事業費	677,243,932	181,993,777	495,250,155	
管理費	34,309,669	12,327,368	21,982,301	
当期経常増減額	2,233,444	43,805	2,189,639	

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	
経常外収益	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	

当期一般正味財産増減額	2,233,444	43,805	2,189,639	
一般正味財産期首残高	88,504,757	88,460,952	43,805	
一般正味財産期末残高	90,738,201	88,504,757	2,233,444	

II 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	

III 正味財産期末残高

90,738,201	88,504,757	2,233,444	
------------	------------	-----------	--

- (注) 1. 前事業年度の期間は、当法人が財団法人から公益財団法人に移行した平成22年12月1日より平成23年3月31日までの4ヶ月間である。
2. 当年度より「公益法人会計基準の運用指針」(内閣府公益認定等委員会)に示された様式に準じて作成している。
3. 正味財産期首残高は前年度決算額の確定により、当該決算に基づく正味財産期末残高の金額に置き換わるものとする。

平成23年度 収支予算書(正味財産増減計算書予算内訳表)

(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小 計	収1	共益事業	小計		
I 一般正味財産増減の部								
(1) 経常増減の部								
経常収益計	466,864,170	86,529,000	553,393,170	34,900,000	125,443,875	160,343,875	50,000	713,787,045
受取会費	0	0	0	0	121,000,000	121,000,000	0	121,000,000
通常会費	0	0	0	0	83,000,000	83,000,000	0	83,000,000
臨時会費	0	0	0	0	38,000,000	38,000,000	0	38,000,000
事業収益	402,452,170	86,529,000	488,981,170	33,000,000	2,443,875	35,443,875	0	524,425,045
入場料収入(オペラ)	200,052,000	0	200,052,000	0	0	0	0	200,052,000
入場料収入(コンサート)	5,207,500	0	5,207,500	0	0	0	0	5,207,500
オペラ依頼公演	55,757,670	0	55,757,670	33,000,000	0	33,000,000	0	88,757,670
リサイタル手数料収入	0	0	0	0	2,443,875	2,443,875	0	2,443,875
オペラ研修所収入	0	86,529,000	86,529,000	0	0	0	0	86,529,000
プログラム販売収入	4,850,000	0	4,850,000	0	0	0	0	4,850,000
広告料収入	1,470,000	0	1,470,000	0	0	0	0	1,470,000
文化庁助成金	127,890,000	0	127,890,000	0	0	0	0	127,890,000
愛好会費	7,225,000	0	7,225,000	0	0	0	0	7,225,000
受取補助金等	38,172,000	0	38,172,000	0	0	0	0	38,172,000
助成金	38,172,000	0	38,172,000	0	0	0	0	38,172,000
受取寄付金	23,740,000	0	23,740,000	0	0	0	0	23,740,000
寄付金	40,000	0	40,000	0	0	0	0	40,000
賛助会費	23,700,000	0	23,700,000	0	0	0	0	23,700,000
雑収益	2,500,000	0	2,500,000	1,900,000	2,000,000	3,900,000	50,000	6,450,000
受取利息	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000
業務受託料収入	2,500,000	0	2,500,000	1,600,000	2,000,000	3,600,000	0	6,100,000
雑収入	0	0	0	300,000	0	300,000	0	300,000
経常費用計	521,758,312	91,923,780	613,682,092	24,425,320	39,136,520	63,561,840	34,309,669	711,553,601
事業費①	471,423,012	71,570,000	542,993,012	21,018,589	4,310,000	25,328,589	0	568,321,601
出演料	163,305,000	0	163,305,000	5,828,000	2,000,000	7,828,000	0	171,133,000
合唱・副指揮料	5,780,554	0	5,780,554	155,555	0	155,555	0	5,936,109
音楽指導料	5,980,000	0	5,980,000	0	0	0	0	5,980,000
楽譜料	3,443,250	0	3,443,250	0	0	0	0	3,443,250
演出料	15,942,697	0	15,942,697	375,000	0	375,000	0	16,317,697
舞台デザイン料	6,747,500	0	6,747,500	323,000	0	323,000	0	7,070,500
監督料	13,860,000	0	13,860,000	825,625	0	825,625	0	14,685,625
振付料	499,999	0	499,999	0	0	0	0	499,999
原語指導料	0	0	0	0	0	0	0	0
著作権指導料	0	0	0	0	0	0	0	0
企画制作費	17,231,000	0	17,231,000	0	0	0	0	17,231,000
舞台費	104,569,000	0	104,569,000	6,202,875	0	6,202,875	0	110,771,875
運搬費	10,325,000	0	10,325,000	0	0	0	0	10,325,000
会場費	47,277,000	23,000,000	70,277,000	0	0	0	0	70,277,000
謝金・雑給	2,587,000	39,800,000	42,387,000	0	0	0	0	42,387,000
旅費交通費	18,785,000	0	18,785,000	6,645,534	0	6,645,534	0	25,430,534
通信費	7,132,500	0	7,132,500	100,000	1,785,000	1,885,000	0	9,017,500
広告宣伝費	8,833,500	0	8,833,500	0	0	0	0	8,833,500
販売手数料	11,946,000	0	11,946,000	0	0	0	0	11,946,000
印刷費	14,242,200	4,400,000	18,642,200	0	525,000	525,000	0	19,167,200
記録費	1,333,000	0	1,333,000	0	0	0	0	1,333,000
雑費	7,315,000	300,000	7,615,000	563,000	0	563,000	0	8,178,000
コンサート制作費	4,287,812	800,000	5,087,812	0	0	0	0	5,087,812
教材教具費	0	2,700,000	2,700,000	0	0	0	0	2,700,000
奨学金	0	570,000	570,000	0	0	0	0	570,000

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小 計	収1	共益事業	小計		

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

事業費②	50,335,300	20,353,780	70,689,080	3,406,731	34,826,520	38,233,251	0	108,922,331
職員給与	28,652,000	10,469,000	39,121,000	1,653,000	8,816,000	10,469,000	0	49,590,000
法定福利費	4,750,000	2,280,000	7,030,000	313,500	1,520,000	1,833,500	0	8,863,500
厚生費	600,000	288,000	888,000	39,600	192,000	231,600	0	1,119,600
消耗品費	1,335,000	640,800	1,975,800	88,110	427,200	515,310	0	2,491,110
事務所家賃	6,000,000	2,880,000	8,880,000	396,000	1,920,000	2,316,000	0	11,196,000
スタジオ使用料	110,000	0	110,000	0	10,890,000	10,890,000	0	11,000,000
倉庫料	1,680,000	1,176,000	2,856,000	504,000	5,040,000	5,544,000	0	8,400,000
諸会費	1,300,000	475,000	1,775,000	75,000	400,000	475,000	0	2,250,000
会議費	75,000	0	75,000	0	1,425,000	1,425,000	0	1,500,000
新聞図書費	118,500	56,880	175,380	7,821	37,920	45,741	0	221,121
調査研究費	0	0	0	0	2,400,000	2,400,000	0	2,400,000
リース料	1,450,800	530,100	1,980,900	83,700	446,400	530,100	0	2,511,000
業務委託費	3,484,000	1,273,000	4,757,000	201,000	1,072,000	1,273,000	0	6,030,000
減価償却費	119,600	43,700	163,300	6,900	36,800	43,700	0	207,000
その他の経費	660,400	241,300	901,700	38,100	203,200	241,300	0	1,143,000
管理費	0	0	0	0	0	0	34,309,669	34,309,669
職員給与	0	0	0	0	0	0	5,510,000	5,510,000
謝金・雑給	0	0	0	0	0	0	3,850,000	3,850,000
法定福利費	0	0	0	0	0	0	636,500	636,500
厚生費	0	0	0	0	0	0	80,400	80,400
顧問料	0	0	0	0	0	0	2,500,000	2,500,000
消耗品費	0	0	0	0	0	0	178,890	178,890
印刷費(管理費)	0	0	0	0	0	0	1,600,000	1,600,000
事務所家賃	0	0	0	0	0	0	804,000	804,000
公租公課	0	0	0	0	0	0	4,500,000	4,500,000
諸会費	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000
交際費	0	0	0	0	0	0	220,000	220,000
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	15,879	15,879
支払手数料	0	0	0	0	0	0	3,265,000	3,265,000
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000
旅費交通費(管理費)	0	0	0	0	0	0	4,640,000	4,640,000
通信費(管理費)	0	0	0	0	0	0	3,960,000	3,960,000
業務委託費	0	0	0	0	0	0	670,000	670,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	23,000	23,000
貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の経費	0	0	0	0	0	0	406,000	406,000
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用								

当期増減額	△ 54,894,142	△ 5,394,780	△ 60,288,922	10,474,680	86,307,355	96,782,035	△ 34,259,669	2,233,444
他会計振替	48,391,017	0	48,391,017	△ 5,237,340	△ 43,153,677	△ 48,391,017	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,503,125	△ 5,394,780	△ 11,897,905	5,237,340	43,153,678	48,391,018	△ 34,259,669	2,233,444

共通費用配布基準

人件費等	52%	19%	71%	3%	16%	19%	10%	100%
------	-----	-----	-----	----	-----	-----	-----	------

* その他 会場費＝使用割合 通信費＝従事割合 等、科目毎に設定している